DECRETO Nº 075 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.

SÚMULA: NOMEIA OS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PARA O MANDATO DE 2025 A 2029.

JULIANO BERTICELLI, Prefeito do Município de Ipiranga do Norte, Estado de

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 72 da Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO, a necessidade de compor o Conselho Municipal de

Educação para o mandato correspondente ao quadriênio 2025–2029;

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 351, de 14 de dezembro de

2011, que regulamenta a constituição e funcionamento do Conselho Municipal de

Educação;

DECRETA:

Art. 1ºFicam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação do

Município de Ipiranga do Norte para o mandato de 2025 a 2029, conforme segue:

MEMBROS REPRESENTATIVIDADE CPF

Titular: Simone Prada
Aguiar

Professores da Rede
Municipal de Ensino

6**.***.***-04

Suplente: Sirlene Santana
Barros

0**.***.***-69

Titular: Susana Teixeira 9**.***.***-68

Suplente: LovanePetrikic
Schmitz

0**.***.***-84

Titular: Cley Cristina
Pereira De Melo

Gonçalves
5**.***.***-53

Suplente: MarcieliBoza 0**.***.***-26

Titular: Adriana
DaminCechetti Repr. Rede Estadual de

Ensino

9**.***.***-91

Suplente:
DeisyZolingerDupczak

0**.***.***-19

Titular: Letícia Silverio
Bonin

Ensino Superior

0**.***.***-06

Suplente: Gabrieli Antônia
Teixeira

0**.***.***-14

Titular: Andréia Zien
Pais e Alunos da Rede

Municipal de Ensino

0**.***.***-30

Suplente: Eliele Nunes de
Jesus

0**.***.***-84

Titular: Elaine Aparecida
Barboza Pais e Alunos da Rede

Estadual de Ensino

0**.***.***-79

Suplente: Tarsila Nathiely
de Sousa Oliveira

7**.***.***-61

Titular: Simone Farias
Stefanello

SME

0**.***.***-10

Suplente: Graciely de
Carvalho Silva

0**.***.***-86

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ipiranga do Norte, aos cinco dias do mês de

setembro de 2025.

JULIANO BERTICELLI
Prefeito Municipal